
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 01/23-CPV, publicado em 02 de janeiro de 2023

Edital Nº 01/2023-CPV Boa Vista – RR, 02 de janeiro de 2023.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 036/22-
CPV-Consolidado, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à pontuação preliminar da prova objetiva
e dos classificados para correção da redação do Vestibular 2023, conforme Quadro I:

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS

Art. 2° Disponibilizar a pontuação oficial da prova objetiva do Vestibular 2023 da UFRR
(E1, E2, E3 e PI) através do endereço eletrônico:
https://cpv.ufrr.br/seletivo/login

Art. 3° Divulgar a relação oficial dos classificados para correção da redação, conforme
Anexo I.

Art. 4° Informar que devido à alteração de algumas notas de candidatos do PSS-E3
houve a reclassificação dos selecionados para correção da redação em alguns cursos.

Sandra do Nascimento Moura
Presidente da CPV/UFRR - em exercício

ORD. CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO
01 ANA LUÍSA GOMES AZALIM PI INDEFERIDO
02 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO PI DEFERIDO
03 DÂMARIS MAITÊ VALDIVIA BALLÓN E3 DEFERIDO

04 EMAUELE APARECIDA RIBAS
RODRIGUES E3 DEFERIDO

05 GABRIELA FERNANDES ALVES E1 INDEFERIDO
06 GUILHERME LEONEL SILVA SANTOS PI INDEFERIDO
07 JÚLIA DA SILVA MELO PI INDEFERIDO
08 JULIO GRAZIANI CARLOS PI INDEFERIDO
09 LUÍS GUILHERME VIEIRA BARCELOS PI INDEFERIDO
10 MONALISA DE ABREU LIMA PI INDEFERIDO
11 NEIDSON NASCIMENTO GUSTAVO PI INDEFERIDO
12 RAFAELA MONTEIRO COSTA E3 DEFERIDO
13 TIFFANY PEIXOTO SOARES E3 INDEFERIDO

14 WALTER OLIVEIRA DE ALCÂNTARA
JUNIOR PI INDEFERIDO

15 WILLYGUENS EDOUARD PI INDEFERIDO

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login


Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 1 de 41

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320292 ABIEL DA SILVA GUSTAVO

2 319137 ADONAI AMIR SILVA CONCEIÇÃO
3 318672 ADRIEL BANDEIRA DAMASCENO

4 314160 ANA BEATRIZ LIMA DOS ANJOS
5 315285 ANA CAROLINNE THOMÉ FERREIRA

6 317150 ARTHUR BRUNO CARDOSO BONFIM
7 319922 CAROLAINE CRISTINE DE OLIVEIRA BECKMAM

8 317741 DANILO DE ALMEIDA COSTA
9 312189 DAYANNA BRITO SOUSA

10 316836 ELIANE RODRIGUES DE SOUSA
11 318594 ELIZA GABRIELLY MESSIAS SANTANA

12 313814 FERNANDA DE SOUSA NASCIMENTO
13 312392 FILIPE QUIXABEIRA FEITOSA

14 319540 GREGORY ANDRES ALBARRAN SALAZAR
15 312566 INARA SANTANA BARROS

16 318619 IOHAN PETER CAVALCANTE GONÇALVES
17 311545 ITALO GEORGE CARNEIRO MOURA

18 312021 JACILENE QUEIROZ DOS SANTOS
19 315267 JUAN MARTINEZ DE ARAÚJO

20 311173 KELLI MONIC DOS SANTOS SOUSA
21 315407 LEONARDO ABNER DE SOUZA AMORIM

22 319882 LEONARDO PAIVA CAMPOS
23 314158 SABRINA PEREIRA DA SILVA

24 314194 SAMUEL RONI MARTINS DA SILVA
25 314852 SOPHIA FERREIRA DE AGUIAR

26 319106 TARCÍSIO DE PAULA SARRAF
27 321060 TYTTO DOS SANTOS SILVA

28 311436 VANDILMA LEITE DE MELO

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
34,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314248 NILSON AVELINO DE OLIVEIRA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
29,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321711 DIEGO WINÍCIOS DE ASSIS ALVES

2 312614 ELIAS SOUZA DA SILVA

3 312094 EYSHILA LOHANY TRINDADE BEZERRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 2 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

4 313322 JOELMA CARNEIRO DOS SANTOS

5 312583 KARINA PÂMELA ERICEIRA SOUSA

6 312078 LEILANE DA SILVA LIMA

7 317279 NOEMI JOAQUIM BENTO DA SILVA

8 312439 YASMIM KETHEN HONORATO DA SILVA
9 318397 YASMIN OLIVEIRA LEOCADIO

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
24,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311038 EMILLY VITÓRIA BRITO LACERDA

2 318935 ÉVELLY VICTÓRIA CONCEIÇÃO DE SOUSA
3 320024 JOÃO VÍTOR TALAMÁS DE AZEVEDO FIGUEIREDO

4 318916 JOSERLANE FRANÇA DE OLIVEIRA

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321688 JENERSON MAGALHÃES DA SILVA

2 316577 MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS TEIXEIRA
3 319843 RANDERSON GUIMARÃES MARINHO

4 316832 TAYLANE GEYSE SOUSA SILVA
5 321155 THIAGO HENRIQUE NUNES GONÇALVES

6 317817 WESLLEY OLIVEIRA SANTOS

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
36,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320335 FELIPE COELHO LIMA

2 317284 FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS DIAS
3 319725 LUIS GUSTAVO SANTOS SOUZA

Agroecologia ( T ) - Matutino Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315888 ABRÃO ALVES ROCHA

2 316058 CÁSSIA MARIA MACÊDO OLIVEIRA

3 318671 MARIA ROSENIRA LIMA DA SILVA

4 321085 MARTA ALVES ROCHA

5 320934 VALCILEIA DA SILVA DOURADO

6 317592 WESLEY DA CRUZ BRASIL

Agroecologia ( T ) - Matutino Nota de corte



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 3 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320119 MIRIAM CASTRO LOBATO

Agroecologia ( T ) - Matutino Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
28,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313242 HEMYLE CRISTINA COELHO AROUCHE

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 316434 ADYLSON KAUA PORTELA DE OLIVEIRA

2 314522 AMANDA GABRIELLY LIMA FAGUNDES

3 318944 ANDREY BERG SCHEFFER DE HOLANDA

4 319204 ARIADNE CARDOSO DE OLIVEIRA

5 318920 CARLOS EDUARDO ALMEIDA SANTOS

6 315335 CARLOS EDUARDO DE BRITO

7 320491 CLARA LÚCIA PEDROSO FERREIRA

8 311383 CLAUDIANE DE MELO SANTOS

9 310968 DANIELE PEREIRA DA SILVA

10 313618 DENIENNE MELO ANDRADE DINIZ

11 320466 DIANA KELLY DE SOUSA

12 317970 ELLEN CRISTINE DA CONCEIÇÃO SILVA

13 316064 ERIK EDUARD MENDONÇA WINKLER

14 320244 GIOVANA SOARES CARDOSO

15 319369 IAN MARKS LOURENÇO TORRES

16 318918 IGNEZ LARA DOS SANTOS BRANDT

17 320364 JOÃO RICARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

18 319077 LAIANNY CAMILY OLIVEIRA CARPANINI

19 316621 LÍVIO VASCONCELOS DE FREITAS

20 310941 LUANA LORRANA RIBEIRO DA SILVA

21 313463 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES BASTOS

22 315560 MARCEUITA RAMÉRA FERNANDES ALENCAR

23 317906 MARIVALDO ARAUJO CARNEIRO

24 312987 NERMARYS BETZABETH MONTANO CALZADILLA

25 318612 PATRICK PESSOA DE OLIVEIRA

26 313978 REBEKA SOUZA CARVALHO

27 314955 VITORIA MORAES RIBEIRO

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
20,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 4 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

1 314155 ALICE DE FREITAS RIBEIRO

2 320568 ANA CLÁUDIA AMBROSIO DUARTE
3 312786 BEATRIZ DE SOUZA SILVA

4 315221 FLÁVIO CARIOCA FILHO
5 313331 GUILHERME DUARTE MACEDO

6 320640 ISAQUIEL SOUZA DE ALMEIDA
7 317576 JORGE SOARES SILVA

8 320336 LUANA COSTA SOUSA

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
35,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 310879 AYLSON MALVAS NETO

2 312161 HELAINY INGRID LOPES ROCHA SILVA
3 315196 JORGIANNY MARIÉ LEON DOS SANTOS

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 316869 ANDRÉ MAXWELL BORGES DA SILVA

2 319296 ANDRÉ SIMON SILVA GOMES

3 312477 CLEDSON DA SILVA FERREIRA

4 314775 DIOGO RICARTE DE MELO BESERRA

5 312545 EMYLLY KRISTINNY LEITE MARANHAO

6 317677 FERNANDA BARROS ALENCAR

7 315915 GABRIEL SOUSA ROCHA

8 320007 RONALD JEOVANI ALEXANDRE DOS SANTOS

9 314545 SAYMON FERREIRA DE MELO

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
38,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313000 EMILLY LIMA MONTEIRO

2 314825 GABRIEL ANES SOTERO
3 318241 OTACILIA VITORIA MATOS CARVALHO

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318506 HUDSON ROMÉRIO MORAIS DA SILVA GUIMARÃES

2 316179 JÚLIA STEPHANE NUNES MACIEL

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 5 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

Ampla concorrência
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311064 ADRIA RAPHAELA DA SILVA DE SOUZA

2 313640 ALEXIA NASCIMENTO ZÁU

3 314746 ALINE SILVESTRE LOPES

4 321604 ANA BEATRIZ VASCONCELOS DUARTE

5 321336 ANA GABRIELA LIRA MELO

6 315973 ANA LUIZA DE MACEDO PINTO

7 310718 ANA LUIZA PUCCI MIRÓ

8 317440 ANDREI VICTOR DOS SANTOS SOUSA

9 312677 ANDRESSA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS

10 316331 ANNA DRIENNY LIMA LIRA

11 313680 ARIELL NASCIMENTO ZÁU

12 321670 AYMEE THALLYA COSTA DE VASCONCELOS

13 316395 BRUNA FABIANA DOI PEREIRA

14 319438 BRUNNO COSTA BELO

15 320943 CAUÊH GABRIEL DE MEDEIROS BEZERRA NASCIMENTO

16 320158 CECILIA ORMINDA DE MAGALHAES PAMPLONA

17 312393 DENISE LIRA SOUSA

18 313220 EMMILY DA SILVA BARROS

19 320426 ÉVELYN ALVES DA ROSA

20 313645 FLORA VITÓRIA MOTA FERREIRA

21 318310 FRANCISCO STÊNIO QUEIROZ DA SILVA NETO

22 311978 GIOVÁ CONCEIÇÃO DE SOUSA

23 311848 ISABELA ROCHA BARROS

24 312624 ISADORA SOUSA DA SILVA

25 314040 JADE HILLARY BORGES DA CONCEIÇÃO

26 315542 JAMILLE DE ARAUJO NEVES

27 318468 JAMILLY LOURENÇO DA SILVA

28 313240 JOSUE COELHO TEIXEIRA

29 319211 JULIANO SÁBIO MATIAS DE MELO

30 319097 KAREM EDUARDA SILVA DA COSTA

31 315836 KARINA SOUSA DE MOURA MARTINS

32 311056 LANA BARBALHO MOURA

33 317800 LUANA PEREIRA CASTRO

34 311384 LUYANNE BEZERRA SÁ

35 311162 MARIANA JOANY KIMAK

36 319031 MAYK ARAUJO DA CONCEIÇÃO

37 319129 OSEAS VIEIRA DA SILVA NETO

38 318080 PEDRO DE FIGUEIREDO NÓBREGA

39 321704 RAYARA PEREIRA PINTO

40 312247 ROBERTO XAVIER DA COSTA

41 317104 RUAN FELIPE LAURIANO RAMOS



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 6 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

42 312232 VICTOR HUGO DE FREITAS RIBEIRO LIMA

43 321531 VINÍCIUS CAUÃ MAGALHÃES SALES

44 313899 VITOR SILVA SANTIAGO ROCHA

45 315702 YASMIM JANINE CARDOSO DE MIRANDA GAVAZZA

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
55,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314325 GIOVANNA VITÓRIA COSTA NASCIMENTO

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
23,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312998 ÁDRIA DE SOUSA RODRIGUES

2 319510 ESMERINDA RODRIGUES BEZERRA NETA

3 321156 IDALINA FREDERICO DE ALMEIDA

4 321553 ÍTALO ENKEL PACHECO DA SILVA

5 312009 MARCOS VINÍCIUS ANICETO PEREIRA

6 319074 RAYANE DA SILVA FREITA

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
42,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319136 ANTONIO CÂNDIDO DA SILVA

2 312418 JONAS XAVIER GUTIERREZ RICARDO
3 311811 RANGEL YAGO CARVALHO DE SOUSA

4 314383 THAUANY NICOLLE FARIAS LEAL

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
24,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311717 ADRIANA SOUZA DA SILVA

2 314844 ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR
3 318651 ANA KAREN ALVES NASCIMENTO

4 311378 CLÁUDIA LUANA VIEIRA PINHO
5 312168 DÂMARIS MAITÊ VALDIVIA BALLÓN

6 312243 ELIANDRA LETICIA ANDRADE LOPES
7 312757 EMILLY VICTORIE LOPES OLIVEIRA

8 318165 LAYAN FRANCISCO LIMA BEZERRA
9 317198 MÁRCIO PEIXOTO VALE

10 312890 MARIA RITA FARIAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA
11 313112 ODECIO TEIXEIRA DE SOUZA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 7 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

12 311870 REBECCA FELIZARDO ALCOFORADO DOS SANTOS
13 318644 SOPHIA NICOLE COSTA DE ALMEIDA

14 315807 TATIELLE ALVES DE OLIVEIRA

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
40,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312943 CAMILLY VICTORIA DOS SANTOS

2 316220 JOSÉ CLEITON SANTOS QUEIROZ
3 315567 NEWTON CAMPOS NETO

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
21,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313473 AILA CRISTINE FREITAS PACHECO DE SOUZA

2 321630 ALINE DOS SANTOS ALVES

3 316553 ANNY KAROLINE ANACLETO PEIXOTO

4 315170 BIANCA SALES VIEIRA CASTRO

5 320456 CARLA ARAUJO BASTOS TEIXEIRA

6 315484 CLAUDIONORA SILVA MONTEIRO

7 313986 DIEGO ADRIAN MUNOZ VELÁSQUEZ

8 320001 JOSANA MIRELA DA SILVA TAVARES

9 320403 MAXIMILIANO CORREA VALENTE NETO

10 311897 SAMUEL FELIPE ALMEIDA MACHADO

11 310685 TAMIRES DE SENA FERREIRA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
28,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317131 CARLOS EILAEL CUNHA DE MAGALHÃES

2 313396 ENMANUEL JOSE ALBERTO HERNANDEZ SOLANO
3 316681 JOÃO VITOR NOGUEIRA LEMOS

4 312162 LEAN VICTOR SENA FARIAS

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
25,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313567 JOSHUA GOUVEIA FERREIRA

2 312023 LIANA VALÉRIA CARNEIRO FOGAÇA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 8 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

1 315721 GUILHERME CALIXTO BATISTA

2 319308 IAN TORBEN SANTOS DE CARVALHO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
43,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321472 ANGELY ALEJANDRA ZAMBRANO MUÑOZ

2 313741 APOLO MATOS PEDROSO
3 311138 CAUA SOUZA SILVA

4 321150 FÁBIO AURÉLIO BARROS ALEXANDRE
5 313605 GABRIELA MONTEIRO ALEM

6 315341 GETULIO ALBERTO DE SOUZA CRUZ NETO
7 316976 GUILHERME CESAR BENEVIDES

8 311749 GUSTAVO INÁCIO DE SOUZA
9 317124 JOÃO PEDRO LIMA E SILVA

10 316051 JOSÉ CARVALHO NETO
11 314103 KAYKI MATHEUS SILVA ROCHA

12 321217 KAYKY ALMEIDA PEIXOTO
13 319044 LUAN VICTOR VANDERLEI DE MENEZES

14 315104 LUCCAS HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO
15 311664 LUIS ENRIQUE PINHEIRO TAROLLA

16 320714 LUIZ VINÍCIUS FERREIRA QUADROS
17 315283 MARIA VITORIA SOUSA SILVA

18 312386 MATEUS FLORENCIO LOPES DOS SANTOS
19 311698 MATHEUS GARCIA SAMPAIO

20 314415 MATHEUS REBOUÇAS DE LIMA
21 317084 MIGUEL CORDOVIL BARBOSA

22 314576 NICOLE DA SILVA SARAIVA
23 312400 PEDRO GABRIEL COÊLHO MOURA

24 315322 RAISSA SILVANO LOPES
25 319359 THIAGO GABRIEL MELO RIBEIRO

26 317335 VINÍCIUS CAVALCANTE MARTINS
27 315504 VINÍCIUS GOMES ROMANO VELOSO

28 311661 WESLEY SILVA ARAÚJO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
25,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314030 AMANDA DE BRITO BARBOSA

2 313953 CARLOS DA SILVA MONTEIRO
3 315276 KAIKI VICTOR LEAL ARAÚJO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 9 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313033 ÁLEFE ALVES DA COSTA

2 312361 DANIELE ORELLA COSTA

3 317398 HIGOR JACO MENEZES BANDEIRA

4 314995 JOÃO VICTOR DE ARAÚJO COSTA

5 318217 LINCON GABRIEL GOMES COSTA

6 320486 SARA SANTOS PIMENTEL

7 314019 VINICIUS GABRIEL PINHEIRO PEREIRA

8 313683 VITÓRIA KAMILLY LAGO SOARES

9 321237 YAN DOS SANTOS TEIXEIRA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
34,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312581 JONATHAN EMERSON BRAGA DA SILVA

2 314390 MATEUS HENRIQUE DE SOUZA PINHEIRO
3 311257 TIAGO HUARQUIS SANTOS MOREIRA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313777 ANGEL DAVID AGUEY GALARRAGA

2 318964 EDUARDO DIMITRI NEVES PANTA

3 311085 EDUARDO HENRIQUE PEREIRA ALVES

4 317015 ERICK JUREWISK ARAGÃO

5 318874 FERNANDA SOUZA RODRIGUES

6 312417 HENRIQUE TORQUATO BEZERRA

7 320628 LUCAS GABRIEL ROCHA CONSTANCIO

8 312888 LUCIANO DOS SANTOS NASCIMENTO

9 316732 YRUAN MATHEUS RODRIGUES OBANDO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
57,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 316060 ARTURO GARCIA FIN

2 320012 LUCAS MATHEUS OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE
3 319048 THIAGO RAMOS PINTO SILVA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312355 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA SOUSA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 10 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

2 319159 ANANDA DHARMA SHAKTI DE SOUZA

3 321750 ANDERSON VAZ DE MELO

4 312139 BEATRIZ VIEIRA DA SILVA

5 318584 CAIRO HENRIQUE SOUZA SOARES

6 314625 DJANY AYSLANE DA SILVA LOURENÇO

7 320149 FELIPE NOBRE MOURA

8 320293 JANETE DE FRANÇA VIEIRA

9 319068 LETÍCIA PINTO ANTONY

10 317497 SÉRGIO KAUÃ DE OLIVEIRA SOUZA

11 317542 SUYANNE DE OLIVEIRA BICHARA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312939 ALLISON GABRIEL FIGUEIREDO COUTO

2 314683 GILDSON MACHADO SILVA
3 313186 SARA FERNANDA DE ARRUDA VIEIRA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
23,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314814 EMILY GUIMARÃES BARBOSA

2 312666 HARLEY CHELSON THOMÁS DOS SANTOS PEREIRA

3 313021 ISABELA FILIZZOLA MENDES

4 319563 MARIA CRISTINA SANTOS PINHEIRO

5 315782 NICOLAS SILVA DE MORAIS

6 320753 PEDRO VITOR LOPES DE MELO

7 319779 VICTOR MATHEUS SANTOS MARAT

8 319155 VITOR MANOEL DE SOUSA BASTOS

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
31,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320951 ADRYA MARIA GENTIL RICARTE DOS REIS

2 319173 BEATRIZ FERNANDES MARQUES

3 320609 KELINE JANSEN DA SILVA PEREIRA

4 311326 LETICIA CARVALHO LEITE DA SILVA

5 320224 MAYRA VICTORIA SILVA SANTOS

6 317606 RAQUEL ALBUQUERQUE COSTA LEITÃO

7 316035 SHAYENNY AKEMI SEKI

8 310902 WESLEY DA CONCEIÇÃO PASSOS

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 11 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

PCD - Pessoa com deficiência  
35,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319878 JOAO GABRIEL DE ALMEIDA SILVA

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
42,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311732 MANUELA BAIA LIMA

2 315794 VITÓRIA DE ALMEIDA VITÓRIO

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315374 ANA LUÍSA LOULA DOURADO DE SOUSA

2 314555 GIOVANNI VICTOR SOBRAL DE FREITAS
3 314846 HÉVELLYN SILVA FALCÃO

4 312549 JAMILY VITÓRIA LIMA PRADO
5 313675 JOSÉ GUILHERME CARNEIRO ARRUDA

6 310957 KIRIA LIDIA CAMARGO BRABO BIZARRIAS

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
22,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313781 ADRIANE CORDEIRO DE SOUZA

2 319403 ALEXANDRE ARAÚJO CARVALHO
3 313080 ALLEC WELLINTON MAC DONALD BARROSO

4 315029 AMANDA FREITAS CARNEIRO
5 310947 ANA PAULA MARQUES COSTA

6 316991 ANNE KAROLINE NOGUEIRA
7 318230 ANTÔNIO HENRIQUE CAMPOS DA SILVA

8 321190 ANTONIO VICTOR SANTOS PEREIRA
9 320677 CAIO RENATO ALMEIDA OLIVEIRA

10 317226 DANIEL GLAPH SOUSA DUTRA
11 316583 DILAELMA DE SOUZA E SILVA

12 311616 EDUARDO DA SILVA DINIZ
13 311710 GUILHERME FERREIRA PRINTES

14 313386 JACKSON MELQUE DELMASCHIO ALVES
15 319222 JEAN CARLOS COSTA SILVA

16 319628 JUCILENE LIMA PEIXOTO
17 311343 JULIETE OLIVEIRA FRANCELINO

18 315451 KAMILLY MARINHO MARINHO
19 312203 KAROLLAYNE SANTOS MOREIRA

20 311629 KAUANNY VITÓRIA SOUSA DIAS



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 12 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

21 318843 LUCAS VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA

22 319384 LUIS ANTÔNIO CORRÊA SOARES NETO
23 315755 LUIZ FERNANDO ALVES BARROS

24 320236 MARCOS PAULO DE SOUSA BANDEIRA
25 315591 MARIA HELENY CRUZ DEEKE

26 310923 MIGUEL AFONSO PEREIRA DA SILVA LUCENA
27 314376 RODRIGO GABRIEL OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA

28 320383 RODRIGO PERES TEIXEIRA
29 313101 RÔMULO CAIO LIMA DA SILVA

30 320918 THIERRY EDUARDO LIMA DA ALVES
31 318226 VICTOR LUÍS QUEIROZ DE AGUIAR

32 313513 YRAILDSON SANTOS DE ARAUJO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

25,00
ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 310994 DERLIUSA LOPES DE SOUZA

2 312816 IARA SILVA DOS SANTOS
3 313333 JOÃO VICTOR RAMOS PEREIRA

4 318225 RUANISON GALVÃO LOPES

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312488 ABEL SENA TEIXEIRA

2 316314 ANNA LUIZA DOS SANTOS NEVES
3 311454 CYBELE RODRIGUES DE LIMA

4 319460 MARCOS VINICIUS SILVA SANTOS
5 312339 SANDRIELE ADNA LIMA

6 313346 WENDER SILVA CRUZ

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
48,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311137 ADRIELLI CAMPOS DA SILVA

2 320665 ISRAEL LUCAS CABRAL DA SILVA
3 320442 JANETE LIMA PEIXOTO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
43,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318513 VITOR ARAGÃO OLIVEIRA

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 13 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318986 GABRIEL MAGALHÃES SILVA

2 311300 JEAN CARLOS DOS SANTOS CARMO
3 320966 KAIO HENRIQUE DA SILVA DE SOUZA

4 316871 KAMYLLA BEATRIZ FROTA DE SOUZA
5 319726 MURILO ZANDONÁ AGUILAR

6 320710 NILTON JOSÉ CANDIDO BARBOSA
7 313993 NOAH PATRICK DO NASCIMENTO VOGEL

8 318762 THAYS DA SILVA
9 312239 THIAGO DE ARAÚJO SANTOS

10 318159 THIAGO SANTOS DO NASCIMENTO

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
44,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313952 KEULLY SILVA MOURA

2 310720 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
41,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315368 BENJAMIN FARIAS SILVA

2 315408 KELLY FERNANDA PEREZ

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
29,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312695 GLADISMAR RODRIGUES DE ALCANTARA

2 320189 LUAN HENRIQUE DA SILVA SOBRINHO
3 312468 MAISA ARAÚJO DA SILVA

4 313305 PHABLO AUGUSTO GARCIA DE MELO
5 311697 WENDY VITÓRIA PEREIRA DA COSTA

6 320448 YASMIN MARIEL SOUSA ALCÂNTARA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314001 NAATE NELLY DE SOUSA E SOUZA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 14 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
23,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311016 KEMBILLY RILARY FALCÃO BARBOSA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
36,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319186 JOÃO VITOR SILVA EMANUEL

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

Ampla concorrência
21,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315084 ANDERSON DOS SANTOS

2 317166 BARBARA KRISTINNY SANTOS CRAVEIRO

3 318551 DANIEL DA COSTA DE OLIVEIRA

4 317021 EFRAIN SILVA COSTA

5 313166 FRANCIELE PEREIRA DA SILVA

6 318306 FRANCISCO EDILSON ALVES RODRIGUES

7 317680 FRANCISCO EDILSON DA SILVA JUNIOR

8 315900 GABRIEL LOPES DE CARVALHO E MELLO

9 311008 GABRIELA ALMEIDA CRUZ

10 317735 HANNAH JENIFER MEDEIROS COLER

11 311878 JOENE RODRIGUES DE SOUZA

12 311695 KARINA PALOMA ABREU DE SOUSA

13 313478 KAYLA MILENA SILVA NASCIMENTO

14 321611 LORENA MAIRA RODRIGUES DE FARIAS

15 317819 MARIA CAROLINA PEREIRA BELMONT

16 314393 MARIA JOSÉ BRANDÃO DE SOUZA

17 310700 MURIELLY BORGES SILVA DOS SANTOS

18 320789 NADSON FABRICIO GOMES DA SILVA

19 312553 PETTRA SAMYLLY DA SILVA

20 320893 RANIOR ALMEIDA VIANA

21 318488 WEBBER DE SOUZA GOMES

22 312892 WESLEY DA SILVA VIEIRA

23 316992 YURI GABRIEL SOUZA SOARES

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
42,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314737 CARLOS HENRIQUE DA SILVA MONTEIRO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
24,00



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 15 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

ORD. INSCRIÇÃO NOME
24,00

1 312171 ANTÔNIO BARROS DE ALMEIDA JÚNIOR

2 313665 HAYSON ROCHA LOPES

3 312285 LARISSA NEGREIROS DE SANTANA

4 311247 MARCOS KAYNAN FERNANDES COSTA

5 318023 THAÍS NAIRA ARAUJO DE SOUZA

6 310990 VICTORIA MAGALHAES ALCANTARA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311161 ALINE KADIJA DA COSTA BEZERRA

2 311276 KAIO PEREIRA DE SOUZA

3 319952 ROSEANE PEREIRA SILVA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312585 ANA RIZIA DA SILVA MUCAJÁ

2 311886 ANNY CAROLINY TEIXEIRA DA SILVA
3 319004 GUSTAVO PATRICIO DOS SANTOS PINHO

4 311263 LUCAS AIRES OLIVEIRA SOUZA
5 320379 MELL MAXIMIANA OLIVEIRA DA SILVA

6 314010 SUIENE JHENNIFER PEREIRA DA SILVA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312128 KEROLAINE EMILI CIPRIANO

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
59,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317239 AFONSO CORRÊA DE SANTANA NETO

2 314460 AIRTON PEREIRA DE MELO HOLANDA

3 316988 AMANDA COSTA DE SAMPAIO

4 319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA

5 315370 ANDRÉ LUCAS EMÍDIO DE LIMA

6 316705 ANNA VERÓNICA DE CARVALHO MONTESANTI

7 314516 ARTHUR CORDEIRO ROCHA DE ARAUJO

8 317932 CAMILA LIMA RODRIGUES

9 315929 CAROLINA GARCIA FIN



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 16 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

10 316676 DAVI CAETANO NAKAI RODRIGUES

11 319931 ELISAMA THAÍS VITO DE MEDEIROS

12 314425 EMANUEL NÓBREGA AGUIAR

13 318456 GEOVÁ NASCIMENTO CASTRO

14 314564 GIOVANNA STEPHANIE DOS SANTOS ANDRADE

15 318282 GUILHERME DE SOUSA FARIAS

16 315116 JARDELANE TAVARES DE ALENCAR

17 314855 KAÍQUE NAHAN DE SOUZA CRUZ LIMA

18 318618 LUCAS RAYMOND SILVA PACHECO

19 317884 LUCAS VIANA GONÇALVES

20 311304 LUIGI FERREIRA DE CASTRO

21 311618 LYAN GUSTAVO DE SOUSA LIMA

22 312792 MAÍRA SANTOS DE OLIVEIRA

23 318106 MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO

24 318631 MARCO AURÉLIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

25 320602 MAURO NAKASHIMA DE MELO

26 310811 NICOLAS BRANDÃO DIAS

27 317325 NIKAEL PEREIRA DA SILVA

28 311830 PÂMELA VITÓRIA COSTA NEIVA

29 311235 PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA DE MORAES PORFIRIO

30 321707 PEDRO HENRIQUE MELLO CUNHA

31 318712 VIVIAN HILLEANA SILVA MOURA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
42,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314815 ANDRESSA SILVA JARDIM

2 314123 DANIELE LOPES SILVA
3 319913 JOCYELEN CHAGAS DE OLIVEIRA

4 313349 MARIO AUGUSTO BARRETO DO NASCIMENTO
5 320903 RAFAEL RAIMUNDO OLIVEIRA ALBUQUERQUE

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
39,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318777 CARLOS EDUARDO DOS MARINHO

2 311401 DANIELLY PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES

3 320679 DARLAM BARBOSA DE SOUZA

4 316736 ELOISA PEREIRA DA CONCEICAO

5 317584 JÁLISON MARRONE ANDRÉ

6 312124 JOCIELY DA SILVA SANTOS TIMOTEO

7 316012 JÚLIA VITÓRIA POINHO MORAIS



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 17 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

8 318744 KAYLLANE NUNES NOGUEIRA

9 320986 LARISSA DAMASCENO BRITO

10 313562 LUCIANE RIBEIRO ALVINO

11 314181 MARIA EDUARDA DE SOUZA LEITE

12 310736 MATHEUS SOUSA COSTA

13 310810 NEIVA NUNES COSTA

14 311581 REBECA DE CARVALHO PIMENTEL

15 314416 SARA RAFAELA MIRANDA SILVA

16 310872 YAN GARDSON DA CRUZ COSTA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
44,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315259 LARISSA DE ARAÚJO OLIVEIRA

2 317706 LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS

3 320173 ROZIELDO KAUAN DA COSTA OLIVEIRA JÚNIOR

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
54,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 310838 ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR

2 313009 BRUNA RAFAELA OLIVEIRA MACIEL
3 311292 DANIEL CÉSAR DA SILVA SOARES

4 319064 HUMBERTO ALVES NOGUEIRA
5 311087 JOSIAS BRASIL RODRIGUES

6 319133 LÍLIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
7 311306 MAGNO JOSÉ RODRIGUES VARÃO

8 312826 MILENA VITÓRIA RAMIRES GOMES
9 316690 MONALISA DE ABREU LIMA

10 311837 RAFAELA MONTEIRO COSTA
11 316572 RAFAELLA TAVEIRA DA SILVA AGUIAR

12 321671 THIAGO DA SILVA BRAGA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
58,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312105 ANTONIO EZEQUIEL DO NASCIMENTO

2 319898 TANCREDO AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA
3 311568 THYAGO BESSA DA SILVA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

AC – Ampla concorrência
40,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 18 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

1 315511 ANGIFER JERALDY SALINAS GUEDES

2 317187 ANTONIO LUCAS BARBOSA DO VALE

3 318792 ARNALDO ALVES CAMPOS NETO

4 311476 BRUNO ASPAJO DE SOUSA

5 321028 CINTHIA CARMO MOTA

6 318441 FERNANDA MORAIS LOPES

7 316151 GLENDA LUANA DE SOUSA ARAÚJO

8 320641 IMNA EVELIN MENDONÇA RODRIGUES

9 310915 ISABELLA CARVALHO BENEDETTI

10 314041 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA SAGICA

11 320780 JULIANA OLIVEIRA SOUSA

12 317455 KALYSSA DOS SANTOS LUCENA

13 321676 KYTANNA ELKIA SILVA LEMOS

14 315212 LARISSE FREITAS DA SILVA

15 313967 LETICIA ALVES DOS SANTOS

16 314107 LETICIA DA SILVA ALVES

17 318930 LÍGIA MAÍSA SILVA FRANÇA

18 318902 LÍVIA RAQUEL RODRIGUES DANTAS

19 311728 LUANY QUÉREM DE OLIVEIRA RODRIGUES

20 314896 LYA CAROLLYNE MAGALHÃES MENDES TEIXEIRA

21 311288 MELINA LIRIEL DA SILVA MELO

22 318926 MELLYTZZA LILIANN ARRUDA FERRARO ROCHA

23 319910 NATALIA DA SILVA CAVALCANTE

24 312045 SARA LORRANE DA SILVA E SILVA

25 318893 SILAS DA SILVA BOAVENTURA

26 321423 SILMARA DA SILVA CARLOS

27 321068 VITÓRIA CAROLINA TEIXEIRA CHAVES

28 312672 YASMIM SILVA MAGALHÃES

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
35,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321192 FRANCISCO EDSON FARIAS JUNIOR

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
38,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313721 ADRIENNE MARTINS DA SILVA

2 311462 ANA BEATRIZ FERREIRA VIANA
3 317494 ANA CLARA GUALTER DE JESUS

4 314154 ANA RAQUIELA CIPRIANO DA SILVA
5 319202 DANIELLE SILVA NASCIMENTO



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 19 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

6 311671 DAVID DE SOUZA SILVA
7 319928 EDUARDO VICTOR BERNARDO BRITO

8 311747 LÍVIA OLIVEIRA ARAÚJO
9 315139 SARAH ALESSANDRA COSTA OLIVEIRA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD 
35,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317847 ELISALVA DA SILVA OLIVEIRA

2 314945 LUIZA XAVIER

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
41,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317280 ANA PAULA PINHO PONTES

2 315079 ANIFES LEAFARNI DE LA CONCEPCION SOTO QUEIROZ

3 314529 MÁRCIA MARTINS GALVÃO

4 317206 YASMIM ARAUJO DA SILVA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
38,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318591 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA

2 319682 ÁVILA MOTA COSTA

3 315108 BRUNA JARDIM DA SILVA

4 313239 DJENIFER THALITA OLIVEIRA DA SILVA

5 314018 GIULIANNY DA COSTA VITORINO

6 311489 ÍCARO DE SOUSA OLÍVIO

7 320572 LAURA CAMELO ALBERTO DANTAS

8 312357 MARIANA GAMA ANDRADE DOS SANTOS

9 318675 THAYSA ALYNE MESQUITA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD 
38,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315784 MÁGILA COSTA PAIVA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
40,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315773 ANA VICTORIA ARAÚJO DE SOUZA

2 318015 ISABELLE DOS SANTOS SANTIAGO

3 318593 JOSÉ CARLOS PACHECO DE SOUZA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 20 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência
29,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321141 ALEXANDRE DIAS PITOMBEIRA

2 312035 ARTHUR ITALO DE ARAÚJO MELO
3 311645 CAÍQUE MONAUER AMORIM

4 311438 CLARA MARIA DA SILVA FRANCISCO
5 314753 DEBORAH LUIZA GOMES RODRIGUES

6 316403 EDSON DE ARAÚJO SILVA NETO
7 313795 EUCIO HENRIQUE VERAS RODRIGUES

8 311580 FELIPE DOS SANTOS SILVA
9 321277 FERNANDO PASQUALI MAZUR

10 312049 FLÁVIO MAGNO DIAS OLIVEIRA
11 317829 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA

12 318355 GUILHERME ALVES RAMOS
13 313750 GUILHERME TEO GOMES FRANCO

14 317687 JARBSON DA SILVA PEREIRA
15 313851 JARDEL MODESTO DE CARVALHO

16 312778 JUAN KARLOS MENEZES GAMA.
17 312756 KELLY KAROLYNE BARBOSA MENDONÇA

18 315534 LARISSA GABRIELE PAIXÃO FONTES
19 312703 LAYZE VITÓRIA CONCEIÇÃO SILVA

20 317314 LETICIA MEL FARINELLI GOIS
21 318256 MARCO LUCCA COELHO MENDONÇA

22 311201 MARCOS WETLLY FERREIRA DE SOUSA
23 319168 MARINA BEATRIZ MONIZ PINTO

24 319975 MATHEUS PEIXOTODA CUNHA
25 315489 PAULO ROBERTO DA SILVA BELEM CARNEIRO

26 320218 RAUANNY CAMILLY DA SILVA VIANA
27 314283 TIAGSON MONTEIRO CAMPOS

28 318065 VICENTE AUGUSTO DA SILVA TOMAZ DE OLIVEIRA
29 318168 VINICIUS CABRAL DOS SANTOS ALVARENGA

30 320332 VITOR HUGO MATOS DE OLIVEIRA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
25,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318989 ADRIAN SOARES LUZ

2 315858 BASILIO JOSE DA CRUZ NETO
3 321269 BIANCA NAYARA DA SILVA

4 316886 GREGHER LEONI SILVA LIMA
5 311952 JOSÉ ROBERTO SOUZA DA SILVA FILHO



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 21 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

6 319792 LUIZ DIEGO CACHIQUE DO NASCIMENTO
7 320601 THALLES GABRIEL MONTEIRO SANTOS

8 313200 THIAGO HENRIQUE JESUS SANTOS DO NASCIMENTO

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
31,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311991 MARIA HELLEN DOS SANTOS OLIVEIRA

2 319865 MIGUEL ÁNGEL GÓMEZ ESCALANTE

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 316551 DIEGO AUGUSTO MINEIRO JESUS

2 314589 ELIAZAR LUCAS PEREIRA DA SILVA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319768 ALEKSANDRO JUNIOR LIMA AFANADOR

2 316235 AMANDA RODRIGUES DE SOUZA
3 315640 VÍCTOR EMANUEL ARAÚJO ROCHA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

AC – Ampla concorrência
34,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318098 ADRIAN DANIEL ALVES DE SOUSA

2 313067 AMANDA KAROLINA VASQUES NASCIMENTO

3 316534 ANDREZA OLIVEIRA GONÇALVES

4 310906 CAIO ORION SALOMONI

5 321062 EDEVANIA PATRICIO DA SILVA

6 317526 ELINE RAFAELA PEREIRA OLIVEIRA

7 320427 EMERSON COSTA MATOS

8 311219 EMILLY GABRIELE SILVA ALBARADO

9 320559 ENRIQUE URIEL FERREIRA DO VALE OLIVEIRA

10 316111 ESTEVAM NEVES COSTA

11 316347 FRANCISCO DIEGO MARTINS NOBRE

12 316494 GABRIELA SOARES ALMEIDA

13 321461 GUSTAVO DE ANDRADE ALBUQUERQUE

14 316269 IGOR BRUNO BARBOZA GOMES

15 316081 IURY CAIANO DINIZ

16 313262 JOAO VITOR ALVES SILVA

17 316478 JUVENCIL DANILO DE MEDEIROS RAMOS



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 22 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

18 315256 LUCAS GABRIEL ALBUQUERQUE GANDRA

19 321251 LUCAS VINICIUS CAETANO MARQUES

20 319479 MARIA FERNANDA PINTO QUIRINO

21 311773 MOACIR PEREIRA DA SILVA JUNIOR

22 316783 NÍCOLAS SOUSA JATI

23 321097 VICTOR EDUARDO MARTINS VIEIRA

24 318991 VICTOR HUGO FRANCO ARAÚJO RODRIGUES

25 311916 VITOR RODRIGUES BANDEIRA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 316212 DANIEL DIAS TAPAJOS

2 313069 DAVI DOS SANTOS SOUZA
3 313188 JACQUES COSTA BRITO

4 320647 KIRK GABRIEL MATOS DOS SANTOS

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD 
41,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314940 MARCOS VINÍCIUS CARVALHO DE ALMEIDA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314410 ISABEL FURTADO FIGUEIREDO

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313404 ALAN KAUE SOUZA MENDONÇA

2 315657 ELIAS EMANOEL DOS SANTOS RAMALHO
3 318072 ISAAC NEVES DE VASCONCELOS

4 317242 JAAZIEL DO NASCIMENTO MACEDO
5 313569 LUÍS GUILHERME VIEIRA BARCELOS

6 319751 LUIZ HENRIQUE MONTEIRO CAVALCANTE
7 320851 MATHEUS LIMA MACEDO HART

8 320707 PEDRO VITOR BARROS DO NASCIMENTO

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311011 ANDRÉ FELIPE FLORENTINO PINHEIRO



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 23 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

2 314960 ANGELA GABRIELLY DE OLIVEIRA PAULINO

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311176 ARIELI MORAES SILVA

2 315247 LUCIANA NASCIMENTO DE MELO VIEIRA

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313897 IVAN BARBOSA WAWANAWETERY

2 318908 SARA DE OLIVEIRA MOTA ALMEIDA
3 318809 WALLACY VITOR DIAS OLIVEIRA

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320537 MARCELO AUGUSTO RODRIGUES CHAVES

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
36,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320057 DEVINDRO SOARES NARAINE

2 310764 EMILLY MARJURY DA SILVA CRUZ
3 313391 LUCAS FERREIRA PINTO

Geologia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313490 ANA FLOR MIRANDA COSTA

2 316997 ANDREY AMORIM DA FONSECA

3 315183 CAROLINA ADRIANA CRUZ

4 317415 GABRIEL RICARDO MENEZES MARTINS

5 314469 ITALO RAFAEL PAIXAO GOMES

6 319214 MARIA EDUARDA LUCENA DOS SANTOS

7 314396 RIBAMAR JOSÉ FERREIRA FONSECA

8 313984 VALÉRIA CELESTE DA SILVA BEZERRA

9 320468 WILLIAM MATHEUS DE MELO MARTINS

História ( L ) - Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 24 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

1 311353 CINDY KAYLANNE FERREIRA VASCONCELOS

2 320894 DAÍSY CALDAS RAMOS
3 316759 FERNANDO MAX GOMES FRANCO

4 312293 IZAÉLIA SILVA GALVÃO
5 312074 MARIA FLOR REGO PORTELA

6 320697 RAFAEL FERREIRA DE SOUZA
7 317285 RANDER LUIZ CALISTO DA COSTA

8 321209 THIAGO DE SOUZA DOURADO

História ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311744 BRUNO GABRIEL AMORIM DA SILVA

2 318987 ELIEL GUIMARAES PEREIRA FILHO
3 321450 JACKSON OLIVEIRA BARROSO

4 321215 ROZENILDO CERDEIRA DOS SANTOS

História ( L ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
39,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319395 ALEXANDRE MAURÍCIO RODRIGUES MACÊDO

2 311871 FRANCISCO DE ALENCAR RICARTE JUNIOR
3 317523 LEONARDO HORÁCIO LINHARES

História ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
39,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315772 BRUNO MARCELO DE SOUZA LAU

2 313662 HENDANE IDALECE MADURO CUNHA

3 313184 RAFAEL GUTIERREZ DELCARLOS MENDONÇA

História ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
40,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320888 ELIAS BEZERRA DA SILVA

2 317499 VICTOR ALBUQUERQUE LEMOS

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320169 ANNY ANGELY PEREIRA DE MATOS

2 313036 GREISON GOMES DO NASCIMENTO
3 321386 IOLANDA VIANA DA SILVA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 25 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
48,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312993 LANNE SILVA DE ASSUNÇÃO

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320667 BRAYAN ALEXANDER GARCES OLMEDO

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
43,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313625 KAMYLLA VICTORIA SOUZA ARAUJO

2 314398 KEVIN ALEJANDRO ROJAS SALAZAR

Letras - Português e Francês ( L ) - Vespertino Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
70,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320340 ALEXANDRE ALRAM MOREIRA

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
43,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319094 ADRIENE DE SOUZA OLIVEIRA

2 320756 ANDRÉ QUEIROZ DO CARMO
3 311638 DIOGO BARBI JI DO NASCIMENTO

4 311428 HILLARY VIEIRA RICHIL
5 310940 HILMA DE OLIVEIRA AMORIM

6 316359 ISABELLE SANTOS LOPES
7 318759 LUCIANA FLORES ALMEIDA

8 315599 PEDRO KAUÃ ROCHA FARIA
9 320553 WALLESKA DE OLIVEIRA BARBOSA

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319262 ALIANA KISMAYU OSORIO DELGADO

2 315209 AMANDA VICTORIA FEITOSA ARRUDA

3 313720 BEATRIZ SILVA DOS SANTOS

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino Nota de corte



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 26 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
34,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311607 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO

2 311784 YANN MOTTA MELO

Letras - Português ( L ) - Vespertino Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318904 ANDRESSA OLIVEIRA BARBOSA

2 311258 JOSÉ ANTONIO RODRIGUES NETO
3 318861 MARIA RITA RODRIGUES DE ROSSO

4 319434 MAYLON BARBOSA MOLETA
5 318684 VANESSA DOS SANTOS CORRÊA

6 314750 WESLEY HENRIQUE DE OLIVEIRA NEVES

Letras - Português ( L ) - Vespertino Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
36,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312133 GABRIELA ROQUE MEDEIROS BANDEIRA

2 314409 KAILANNE YASMIN OLIVEIRA DA SILVA
3 314423 KAMILLE MICHELLE OLIVEIRA DA SILVA

Matemática ( B ) - Matutino e Vespertino Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318967 FRANCIRAN BRANDÃO RODRIGUES

2 316488 WILLIANS KAUÃ SOUZA NORONHA

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320397 ESTER FANE DE SOUZA SILVA

2 316490 KAMILA MOTA LIMA

3 313708 PEDRO HENRIQUE ANDRÉ DE SOUSA

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
28,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318627 GUSTAVO OTAVIANO LACERDA

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 27 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

1 320080 SHISLAYNE INDIONARA MORAES RIBEIRO

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
68,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312466 ALDO PEDRO CARVALHO DE OLIVEIRA

2 314477 ALEXSON KENNEDY EL-KHALED SOUZA MAMED
3 314264 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA

4 315509 AMANDA PINHEIRO CAVALCANTE
5 311115 ANA BEATRIZ FONSECA AGUIAR

6 315358 ANA CAROLINA BATISTA RORIZ PINA
7 315250 ANA JÚLIA TORRES DE MATTOS

8 315340 ANA LUIZA AZEVEDO DE CARVALHO
9 311143 ANA LUIZA DE ALMEIDA BATISTA ROCHA

10 315762 ANALUZ FERNANDES BARBOSA
11 315269 ANANDA DE MELO ALBUQUERQUE

12 318111 ANDRE JOSE DE MEDEIROS JUNIOR
13 317407 ÂNGELO MATHEUS DE PINHO E SOUZA

14 315422 ANNA CLARA RODRIGUES MENDONÇA
15 318177 ARNON AFONSO DA SILVA LIBORIO

16 310956 BARBARA PEREIRA OLIVEIRA
17 320563 BEATRIZ DE ALMEIDA GUIMARÃES

18 314065 BIANCA CASTOR LOPES DE ALBUQUERQUE
19 313698 CAIO CAYRES DE QUEIROZ

20 316330 CAIO PAULAIN CAVALCANTE
21 313173 DANYELLY ALMEIDA DE SOUSA

22 319500 DEMETRIUS CARVALHO ARAUJO NETO
23 314238 ELAINE CRISTINA MENDES DOS SANTOS

24 310696 FLAVIO BARBOSA MONTEIRO DOS SANTOS FILHO
25 315589 FRANCISCO CELSON SOUSA DE SALES FILHO

26 315481 FRANCISCO JÚLIO RIBEIRO DIAS FILHO
27 311846 GABRIEL MARTINS CURSINO

28 311535 GABRIEL MENDONÇA LIMA
29 318432 GABRIEL PANSINI BARBOSA

30 316610 GABRIELA GENTILIN PEREIRA
31 318193 GABRIELLE MAGALHÃES BRITO AMORIM

32 319936 GABRIELLI DE DOMENICO LIMA
33 320315 GIOVANNA OVENHAUSEN AZEVEDO

34 311528 GUILHERME ARAUJO PENNA DE FARIA
35 311610 GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA PEREIRA

36 317484 GUILHERME MOTA MOURA
37 315920 ÍCARO TÚLIO DA LUZ FORTES

38 316963 IGOR VENTURIM FERREIRA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 28 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

39 317968 INGRID VIDA RODRIGUES

40 320483 ISABELA NUNES COSTA
41 318141 ISABELLE RIBAS CHICRE

42 310711 JOÃO GABRIEL NUNES DA SILVEIRA GAUCHE
43 311689 JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

44 314609 JOÃO VITTOR DE OLIVEIRA PEREIRA
45 316027 JOSÉ ÁLVARO RODRIGUES NETO

46 314309 JULIANA CARVALHO BARBOSA DE SOUSA
47 311558 LARA BRENDA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

48 315732 LARISSA MEDEIROS DE OLIVEIRA
49 315468 LAURA CARELLI HERMES

50 319019 LETICIA THOMÉ DE GÓES QUADROS
51 311214 LILA SANTOS MELLO

52 315655 LUCCAS VIEIRA AMOURY
53 312688 LUDMILLA FERNANDES MOREIRA

54 311252 LUIZ FELIPE NOGUEIRA CEZAR
55 311496 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS

56 320022 MARCELO ALECRIM FERRONATO
57 316656 MARCELO FELIPE DO VALE SOUZA

58 315392 MARIA LUIZA AZEVEDO COVAS LEITE
59 320144 MARIANA SOUZA AMORIM

60 318057 MARIANNA MONTEIRO LINO DA SILVA
61 316874 MARINA PACHECO BATISTA

62 310997 MATEUS SOUZA ZEFERINO
63 310894 MATHEUS EDUARDO XAVIER DOS SANTOS

64 311079 MYKAEL HÁLLEF BRANDÃO DA SILVA
65 310723 NATHALIA MENDONCA WINKLER

66 315512 PAULO HENRIQUE MARQUES DOS SANTOS
67 313800 PEDRO GABRIEL ALVES BARROSO

68 315844 PEDRO REIS IBERNON
69 318373 POLYANA ROBERTA MAS LIMA

70 320175 RANIA VEIGA MOTA GALHARDO
71 311245 RAQUEL GAIO DE MATOS

72 315503 RENATA LOUISE SILVA DE MELO
73 316356 ROXANNA ANGELICA SANCHEZ REYNA

74 316139 SAMUEL LEITE XAUD
75 311035 SARA JALILAH COSTA MELO

76 310773 STHEFANY ALESSANDRA LÓPEZ OVIEDO
77 320407 SUELLEN DA COSTA COUTINHO

78 316499 THALES AKIL SANTANA DOS SANTOS
79 316791 VICTOR DE ORLEANS SOUZA GADELHA

80 312193 VICTOR FERNANDES
81 313022 VINICIUS RODRIGUES CAMINHA DE AZEVEDO



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 29 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

82 311622 VITOR PUHL BALLA
83 311061 VITÓRIA CALIXTO DA SILVA

84 316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA
85 316175 WASHINGTON DE SOUZA CARVALHO JUNIOR

86 315447 YAN DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA
87 313938 YAN VICTOR SOUZA CASTRO

Medicina ( B ) - Integral

PCD - Pessoa com deficiência 
46,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320593 ANDRÉ BUDELON ALBUQUERQUE DE SOUSA

2 313955 BARBARA BEZERRA BATISTA SEVERO NOGUEIRA

3 311526 BIANCA HÉVILLY DE CARVALHO MELO

4 312829 BRUNA CATHARINA ALVES EMILIANO

5 312735 ERICK DALLTON EUFRASIO SILVA

6 317688 GIOVANA SILVA RODRIGUES

7 310875 JANAINA CAVALCANTE CÂNDIDO DE LIMA

8 310687 JOANES DE OLIVEIRA ABREU

9 311086 LEONARDO DE SOUZA CUNHA

10 310715 ROBERTA SALGADO MONTEIRO

11 315750 VICTOR SAMUEL INACIO DA SILVA FERNANDES

12 318575 VITORIA DA SILVA MATOS PEREIRA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
53,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312225 ADRIA PEREIRA LIMA

2 319014 ANA BEATRIZ COELHO

3 321397 ANA BEATRIZ MENDES COELHO

4 311321 ANDERSON DINIZ MEDEIROS

5 311478 ARIADNA CUNHA MAIA

6 315088 ARON ALEXANDRE FERNANDES OLIVEIRA

7 311121 BRUNA GUEDES MARQUES

8 316444 CARLOS RAFAEL MEDEIROS PINTO

9 311584 FILIPE DAMASCENO DE SOUZA LEITE

10 311010 FRANCISCO CLÉBYO DA SILVA

11 311337 GEANDERSON DOS SANTOS GADELHA DE ASSUNÇÃO

12 319692 GUILHERME CRISPIM DE SOUZA

13 318565 GUSTAVO SERAFIM PORTELA

14 315967 IRISMAR DAMASCENA DE SOUZA

15 318208 JOÃO GABRIEL COSTA OLIVEIRA

16 311585 KAMILA LEITE DA SILVA

17 315141 KAYKE LIMA ARAÚJO



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 30 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

18 312997 KELVIN STEPHANO ARAUJO DOS SANTOS

19 316664 LEANDRO LUCAS FIGUEIREDO DE AGUIAR

20 318799 MARCELO HENRIQUE LIMA DOS SANTOS

21 318095 MARCOS VINICIUS GALDINO VALENTE

22 311841 MELINA SUCRE DE SOUZA BATISTA

23 317375 PAULO HENRIQUE URBANO SAMPAIO

24 317352 RAQUEL SANTOS FIGUEIREDO

25 318691 RAYLLAN PEREIRA DE OLIVEIRA

26 316361 SABRINA DA SILVA SANTOS

27 312498 SABRINA PINTO DE OLIVEIRA

28 317059 SUELEN CRISTINA GONÇALVES DO NASCIMENTO

29 313529 THAYLA YASMIN UCHÔA DE OLIVEIRA

30 317320 VITÓRIA CALINA RIBEIRO PASSOS

31 312509 WALLYSON NASCIMENTO DA SILVA

32 314985 WENDRYEL PHAULER COSTA DE SOUZA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320261 ANA KAROLINA DE OLIVEIRA GONÇALVES

2 313674 DIEGO ALEXSANDRE O DA SILVA

3 313744 VITORIA CRUZ COSTA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
58,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320212 ANDREZA BRAGA GOMES DA SILVA

2 319528 ARON BEN IAMIN IEHUSSEF ALVES REIS
3 311374 GIZELY LOPES SILVA

4 321458 KATHELLEN ELLOYNNE PEREIRA SANTOS
5 311939 MARCIO APARECIDO CURBANI

6 314418 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI - Vagas PCD 
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313160 ANTONNY GABRIEL AMORIM CORREIA

2 312129 STEFANY VITÓRIA LIMA SANTOS

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
63,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 31 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

2 320424 ALICE QUEIROZ SAMPAIO
3 316352 ANA BEATRIZ JUSTINO DE ALMEIDA

4 315898 ANDRE FELIPE GOMES COELHO
5 314013 ANGELICA SOUZA SIQUEIRA

6 312658 ANNE JIULAINA DE OLIVEIRA SOARES
7 310858 BRENA DA COSTA FONSECA

8 312093 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO
9 318069 DANIEL DA CRUZ LOPES

10 316329 DAYANA MILON DE LIMA
11 319194 DHENNYFER KESSIA GOMES

12 310729 FABIO MELO DE SOUZA
13 317875 FELIPE DE OLIVEIRA PINA

14 311286 FERNANDA ALMEIDA ANDRADE
15 316932 FERNANDO SILVA PELEGRINE

16 316762 GABRIEL ZEFERINO VELOSO
17 316697 HUGO ROCHA RODRIGUES

18 315936 IUNA RABELO COSTA
19 311951 JOSENILDO RODRIGUES DA SILVA

20 316825 JÚLIA ARAÚJO MARQUES
21 315593 JÚLIA COSTA SOUSA

22 315573 LUCAS PEREIRA RODRIGUES
23 314097 MARTINS HENRIQUE NASCIMENTO ALMEIDA

24 312446 OREB PRADO LIMA
25 320546 PEDRO LUIZ SILVA DE AMORIM

26 311509 RAFAEL ANTONIO SILVEIRA
27 310840 REGINALDO PEREIRA DE MELO

28 319486 RHUAN PABLO REBOUÇAS PAES
29 310952 RODRIGO SANTOS DO CARMO

30 312560 SABRINA GARCIA LAMARÃO
31 316224 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA

32 313275 YHASMIM FERREIRA SOARES

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD 
37,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 310684 EVELIN NELY REIS BEZERRA

2 311001 FÁBIO SILVA DE OLIVEIRA
3 317912 GIOVANNA CAROLINA BRAGA NARZETTI

4 311459 GLASTON ADSON OLIVEIRA TEIXEIRA
5 311986 JULIO GRAZIANI CARLOS

6 318133 LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA NETO
7 317979 MARIA GABRYELLA GOMES LOPES

8 312311 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 32 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

9 316372 WESLLEY VIEIRA DOS SANTOS

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
73,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321260 ANA CLARA BARBOSA VIEIRA

2 319147 CAUÃ ALMEIDA DA SILVA

3 311410 EZEQUIEL DE JESUS OLIVEIRA FRANCISCO

4 320156 FERNANDA MARINHO PEREIRA

5 310823 GUSTAVO PROCOPIO SILVA

6 317317 HYANA BIANCA NASCIMENTO LIMA DA SILVA

7 310896 LUIS VENÂNCIO FREIRE DA PAZ

8 311909 MEMUCÃ VIEIRA DA SILVA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI - Vagas PCD 
43,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314766 ALINE BRITO DA SILVA

2 319838 MARCIA NABESHIMA

3 312347 TÁCIO ARAÚJO DE FREITAS

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

Ampla concorrência
44,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311106 ALESSANDRO RIBEIRO COUTINHO REIS

2 318706 ANA BEATRIZ DOS ANJOS MAIA

3 315309 ANA GABRIELA FACCIO DA SILVA

4 311924 ANA LUIZA BATISTA MARTINS

5 313410 ANA PAULA PEREIRA RIBEIRO

6 319428 ANTONIO GALDINO DE SOUZA JÚNIOR

7 312070 BEATRIZ FERNANDA GOMES RODRIGUES

8 314918 DEILSON MERCIAS DE SOUZA PRILL

9 313803 EDUARDO JOHNSON LOPES SANTOS

10 313507 EMANUELE APARECIDA RIBAS RODRIGUES

11 311520 GABRIEL DUARTE MOREIRA

12 311319 ISABELLI RAMOS SILVA OLIVEIRA

13 315925 ÍTALO CAMPOS SOUZA

14 316073 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA

15 315147 JULIA DA SILVA SOARES

16 316894 KAMILE FERREIRA DOS SANTOS

17 314269 LAYZ PRISCILA SOUZA SAMPAIO

18 316712 LUANA RABELO DA SILVA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 33 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

19 315321 MARIA LUIZA ALVES ANDRADE

20 316910 MIKAELLY MENDES MACIEL DE OLIVEIRA

21 317759 MILLENA DOS SANTOS CRUZ

22 312223 NATHALLY VICTORIA ANDRADE DOS SANTOS

23 311456 NAYANA NOBRE DE MENEZES

24 316722 PEDRO LUCAS FERREIRA CASTILHO

25 319579 SABRINA PONCIANO ACORDI

26 312308 SAMELA RAELLI FERREIRA PESSOA

27 318686 THAIS FONSECA BONFIM BENTES

28 317115 VINÍCIUS PAULINO COSMO DE OLIVEIRA

29 311499 VINICIUS QUEIROZ BARROS

30 318293 WATSON DIEGO DE SOUSA BRITO

31 314539 YANE NORRAYNE RABELO NASCIMENTO

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
29,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311743 LEONARDO TELES DE VASCONCELOS

2 313961 LUÍS GUSTAVO CARVALHO FERREIRA
3 319841 THAÍS ARAÚJO DA SILVA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
32,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313025 ADHOVANNA FERREIRA SILVA CUNHA

2 315514 AMANDA FERNANDES DA SILVA

3 313585 ANA CLARA SOUSA BATISTA

4 313128 ANJELY LUISANNA RODAS ALBARRAN

5 313120 BRENDA REIS PAIVA

6 311962 DJAMYLLE MATOS DA SILVA

7 319652 FERNANDA AVELINO DE ARAÚJO

8 313878 KATTIANY FERNANDES DE SOUZA

9 311101 KAYLENNE GALVÃO DA COSTA SANTOS

10 312662 KLEBERSON DE ARRUDA VIEIRA

11 316946 LAIZA IASMIN BARROS SILVA

12 320890 LUISA NELY CARDOSO SANTOS

13 317660 MARIA EDUARDA SARDINHA DA SILVA

14 313361 MAYARA BARROS LOURENÇO

15 317480 VIVIAM DE MORAIS PEREIRA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
40,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 34 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

1 312159 ANNY KAROLYNE BATISTA LINHARES

2 320260 GABRIEL HENRIQUE CIQUEIRA PORTO
3 314684 GUILHERME DA SILVA MOURA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
39,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 310856 ALANA MARTINS DA COSTA

2 321126 ANA BEATRIZ DE SOUZA RODRIGUES

3 316636 ANA JULIA ARENHART

4 317872 DIEGO GIBSON ALVES BRAZ

5 316474 EVE AZEVEDO CÂNDIDO

6 316543 HADASSA MARESSA OLIVEIRA PESSOA SOUSA

7 310776 JUDITH RODRIGUES SALES DA SILVA

8 319610 KLEDINEYA EMANUELA SILVA FERREIRA

9 315366 LETÍCIA DE ARAÚJO OLIVEIRA

10 312001 LÍVIA MAGALHÃES VIEIRA DA SILVA

11 312437 MIRELLA ODETE DE SOUZA MESQUITA

12 311342 NAIRA LINE LIMA TOMAZ

13 313788 SANDRA HANNAH VITÓRIA SMITH

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
39,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 316966 AYSHA GABRIELLY OLIVEIRA MAIA

2 311883 HOZANA VITORIA SANTOS COSTA

3 311309 JOÃO GUILHERME ERNEST VIEIRA NÓBREGA

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
20,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311370 ALAN DELON MORAES DE SOUZA

2 320312 ANNE LOUISE LOURENÇO DA COSTA
3 316265 CATIANE MACHADO DE MORAIS

4 317625 CÉSAR AUGUSTO ARAÚJO DA SILVA
5 311034 DAVI DE FREITAS LEAL

6 312066 ESTEFANY ANABELYS RIVAS MARTÍNEZ
7 317345 HERICK GÊNESIS VIANA BARBOSA

8 314077 JOANDERSON CARDOSO SANDES SILVA
9 310893 KARIMY MANUELLE DA SILVA BALBINO

10 311350 LAÍS PEREIRA FERNANDES
11 319326 MIQUEIAS LINHARES GOMES



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 35 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

12 315410 NAIRA CARINE DA SILVA BEZERRA
13 318273 PEDRO LUCAS SOUZA ROCHA

14 315824 ROMEL SILVA MATÃO BONFIM
15 319513 SHORAYA DE ANDRADE LIMA

16 319447 TAUÃ MATOS UCHÔA

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
23,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315575 ANTONIO FABIAN MORENO

2 314007 MAYCON AZEVEDO DA SILVA

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
44,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319485 MATEUS DE SOUSA GOMES

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
20,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319322 ALEXANDRINA PEREIRA DA SILVA

2 321387 ALLICE DA SILVA GOMES

3 313939 ANA CAROLINE MARDEL DE CASTRO

4 319156 ANA GABRIELLA ALFREDO CRUZ

5 311211 ANA MARIA MONTEIRO DO NASCIMENTO

6 312889 ANDERSON ALVES DE SOUSA

7 311890 AYNOA DAPHYNE SILVA PAIXAO

8 311416 BEATRIZ DA SILVA PINTO

9 318144 BRUNA ALMEIDA JACINTO

10 315775 BRUNA HARYANNE BATISTA FREITAS

11 314728 CHARLES VIANA DE SOUZA

12 311165 EDNELMA QUEIROZ CASTRO

13 316899 FABRICIA PEREIRA DE SOUSA

14 318219 GABRIELY DE LIMA LEÃO

15 312118 IRANILDO CELESTINO SAMPAIO

16 312742 JAMILY PAULINO OLIVEIRA

17 312932 JANDESSON GOMES DE BRITO

18 318274 LORVIN LUIS BENTO FRANCIS

19 318032 REBECA VITORIA LOUREDO BRANDAO

20 320876 TALLLYS BURUM FEITOSA

21 319962 TASYLA LONHANNA SOARES VIEIRA

22 312604 THAIZE CLAUDIO ALEIXO

23 314729 VANNY TEIXEIRA RODRIGUES



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 36 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312491 EDUARDA CHRISTINE RIBEIRO FREIRE

2 317225 JAYLENA ROSA DE SOUZA GOMES

3 312185 MERCEDES TERESA SÁNCHEZ ACOSTA

4 312294 NAIR KAROLYNE VIEIRA LIMA

5 313276 NAYLANDIA SOUZA GARCIA

6 319169 YAILIN DEL VALLE FERREIRA SÁNCHEZ

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
23,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313510 CLEITON MENDONÇA FEITOSA

2 320243 JULIA SUELEN EDUARDA DA SILVA

3 312645 YASMIM DA SILVA NUNES

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318877 MARCELO DOS SANTOS AMARAL FILHO

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
27,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319298 MARCIA NEVES RAMIRES

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
52,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315486 AMANDA NICOLE SOUZA DOS SANTOS

2 317655 ANA ACÁCIA MAGALHÃES BRÍGLIA
3 319969 ANA CLARA LONGUINHO BATISTA DE SOUZA

4 312409 ANA IZA SILVA LIMA
5 311898 ANNA LETICIA FRANÇA ISRAEL

6 320870 BRENNA LIMA DA SILVA
7 313223 CARLOS EDUARDO DE SOUZA LAU

8 313982 DOMINGOS SÁVIO MACENA CORREA
9 310897 ELINE VITÓRIA VASCONCELOS GOMES

10 315899 ESTER DE BRITO RODRIGUES
11 319533 HÁGATHA VITÓRIA FERNANDES DE OLIVEIRA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 37 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

12 316535 HELOISA LIMA DE MELO
13 310890 ISABELA MARREIRA MOREIRA GOMES

14 315433 JULIANE OLIVEIRA BARBOSA
15 314897 KAROLANE GERAUDINA DE SOUSA CORDEIRO

16 318039 MARA IZA RAMOS DA SILVA
17 312073 MARIA EDUARDA RODRIGUES DANTAS

18 310726 MARIA GABRIELLA FERREIRA LIMA
19 311765 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO

20 315857 RAÍSSA VICTÓRIA OLIVEIRA MARQUES
21 311656 SOFIA SILVA PAIVA

22 318213 THAMILES LIANA MAIA RIBEIRO
23 316564 VERONICA MENESES MAITO

24 315520 VITÓRIA FÁTIMA CORRÊA LÁZARO

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência 
42,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 321023 ALCEU DA SILVA JUNIOR

2 313566 JOSUE ALEJANDRO RAMOS AMARAL
3 319307 THAYNA DA SILVA TRINDADE

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
43,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314372 ALYCE SILVESTRE RODRIGUES

2 312934 ANA LUIZA RODRIGUES GONÇALVES

3 311771 DAPHYNNE BARBOSA RIBEIRO

4 310977 KMILY VITÓRIA GALVÃO BARROSO

5 317403 MAYARA KELLY DE ARRUDA

6 312429 NAARA ELYUD OLIVEIRA SANTOS

7 318207 NICOLE LOPES DE SOUZA

8 318063 RANNA LIRA DE SOUZA

9 315479 WESLEY RODRIGUES DA SILVA

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
42,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312290 MATEUS SILVA COSTA

2 315037 PATRICIA MENDONÇA FEITOSA
3 314677 SINALDO GABRIEL GOMES SOARES

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
39,00



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 38 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

ORD. INSCRIÇÃO NOME
39,00

1 312832 ABIGAIU GONÇALVES DA SILVA

2 311959 AMANDA OLIVEIRA AMARAL

3 318258 ANA LUIZA TEIXEIRA DOS SANTOS

4 313717 ANNA LETÍCIA LIMA ALMEIDA

5 315383 DEBORA VIRGINIA GONÇALVES RESENDE

6 313667 FERNANDA ÁSHILA OLIVEIRA NASCIMENTO

7 313735 HIAGO CARVALHO DE ARAÚJO

8 317874 JULIA YUMI DOS SANTOS HARA

9 313856 RAISSA ARAÚJO PAULINO

10 317785 VINÍCIUS MARQUES DE MELO

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
46,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313941 JOSÉ FRANCISCO DA FONSÊCA SOUZA FILHO

2 310785 LUANA HELOISY BRITO DE SOUZA

3 311151 MARC EMANUEL SANTOS ASSUNÇÃO

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
33,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 315274 ANTONIA LUIZA MOREIRA FEITOSA

2 315070 TAUAN PINTO SILVA

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
40,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313099 JOELIA RIBEIRO DA SILVA

2 316687 NAILON DE MORAIS KOIS

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
29,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317812 LAYANE CRYSTINE OLIVEIRA DE SOUSA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
29,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318566 ALLANA CRISTINA GARCIA DE MELO

2 311605 AMANDA DE MENDONÇA PACOBAHYBA

3 321210 ANA KARLA RENDEIRO ALVARENGA AURELIANO

4 315826 ANA LUIZA SILVA DE SOUZA CRUZ



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 39 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

5 317068 ANNA LUIZA SOUZA ALVES

6 311863 ARNALDO RODRIGUES DE ARAÚJO JÚNIOR

7 311277 BIANCA DUARTE PIMENTEL

8 319375 FABIO DE JESUS RODRIGUEZ HOEPP

9 317105 FRANCISCO ESPIRIDIÃO CHAGAS NETO

10 316852 GIULLIANA MÁRCIA DE FRANÇA FIGUEIRA

11 318731 JOÃO VICTOR GOMES DA SILVA

12 320343 JOELMA LIAH LAMAZON VERAS

13 318002 KAIANE SOUSA DE ALMEIDA

14 313748 KAYLLANE SILVA FREITAS

15 317464 LUCIANA GABRIELE CARVALHO DA SILVEIRA

16 315619 LUIS OCTAVIO ALMEIDA E VIEIRA

17 317701 LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES BEZERRA

18 315902 MARIA RAFAELA VIEIRA SOUSA

19 319096 RAFAELA ALVES E SILVA PRÉCOMA

20 316752 SOFIA SILVA DE PONTES

21 319111 THAÍS RÍLLARY COSTA RODRIGUES

22 311844 VICENTE DE PAULA VASCONCELOS BARRETO

23 312072 YAMILLI TEIXEIRA ARAUJO

24 320535 ZAFENATE KAELB DE ALMEIDA PASCOAL

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
18,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 314669 ESTEPHANE RODRIGUES MEDEIROS

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
45,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 320658 LAYSA LARISSA BRAGA BARROSO

2 311475 YANNA PINHEIRO DE SANTANA
3 320267 YGOR ANDRADE FEITOZA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
34,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317167 ÁNNATHA CAROLYNE CARVALHO LOPES

2 314488 BEATRIZ MIRANDA DE LIMA

3 313838 ELOÁ NICÁCIO DE ARRUDA

4 314711 ERICA FERREIRA DA SILVA MAIA

5 320376 ESTHEFANY DE MELLO OLIVEIRA

6 312590 GABRIEL DUARTE COSTA LIMA

7 321294 RAYSA ALANA DIAS DO NASCIMENTO



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 40 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
35,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317766 FLÁVIA ALESSANDRA DE SOUZA LOPES

2 314435 JOÃO LUCAS GADELHA LIMA
3 316814 PAULO HENRIQUE MARTINS CAMPOS

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
28,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 318975 GIZELE DA SILVA DE JESUS SOUSA

2 317498 IOHANA KRISLEY DA PAZ SILVA

3 315359 JOÃO MATEUS DA SILVA FERREIRA

4 315711 JOQUIBEDE DOS SANTOS RAMALHO

5 310847 KALLEB PEREIRA SOUSA

6 312990 LUCIANE RIBEIRO HERMOZA

7 320467 MARIENE MAGALHÃES PEREIRA

8 314579 NOEMI FLOR ASCANIO DE LIMA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
34,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317632 EVELIN CRISTIANO FELIPE DE ANDRADE

2 314422 ÍTALO RYAN SILVA NOVAIS

3 313454 MARIANA CAVALCANTE SANTANA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
35,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 311058 STEFANY GABRIELLY DUARTE CIRILO

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC - Ampla concorrência 
26,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 310869 ALICE DA SILVA ARAÚJO

2 311609 BRENDHA ANDREINA MARQUES CARVALHO

3 314938 CAMILA GOMES MONTEIRO

4 316428 DHEIMISON GOMES DE LUCAS

5 318417 EUDENILTON DOS SANTOS OLIVEIRA

6 319275 ÍTALO ORION PADILHA PINHEIRO CHAVES

7 319718 JACKELINE DE MELO LIMA

8 319786 JAQUELINE PEREIRA DA SILVA



Anexo I do Edital Nº 01/23 CPV - Página 41 de 41

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2023 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2023

9 316428 MARIA GEOVANA SOUSA DE MORAES

10 321326 MAYCON GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA

11 317333 NACYPE ALENCAR BONFIM

12 313831 NEYDSON FRANK DO NASCIMENTO LOURA

13 311718 RAFAELA PEREIRA DA SILVA

14 317458 ROBERT VERAS COLER

15 319520 TAINÁ RIBEIRO SANTOS

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
30,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 319569 ALINE DE OLIVEIRA RAPOSO CAVALCANTE

2 315002 ANA KEILA ROCHA DOS SANTOS
3 319909 DIEGO PEREIRA OLIVEIRA

4 316251 MELYSSA JELIA CARVALHO DA SILVA
5 314188 RÁRISON AZEVEDO DE SOUSA

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
36,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 313372 GABRIELE PIMENTA CARVALHO

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI 
23,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 312838 EDUARDA ONEZ SILVA FALCAO

2 320010 HUGO MANOEL DE CASTRO ESPINDOLA
3 318498 JONARA PAULINO VIEIRA

4 319332 SARAH REJANE MOREIRA ALMEIDA

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI 
36,00

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 317647 JEAN ALBERTO COELHO QUARESMA


	CLASSIFICADOS REDAÇÃO

